
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

 
 

REFERTO DI 
PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della 

deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di 

questo Comune, ai sensi dell’art. 

32 della L.69/09 di questo 

Comune per 15 giorni 

consecutivi  

Dal 20/12/2017 

Al   04/01/2018 

inviata contestualmente ai capi 

gruppo, al responsabile del 

servizio e uffici  competenti 

 

Prot. 4832 del 20-dic-2017 

 

Data 20/12/2017  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.
ssa 

 Caterina Puggioni 

 

 

 

 

N. 92 del registro delle deliberazioni data 13/12/2017 

            

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 

Approvazione relazione sulla performance anno 2016 

 
 

L’anno 2017    addì     tredici del mese di    dicembre 

 

Alle ore 13:30, nella sala giunta della sede Municipale, a 

seguito di convocazione nei modi legge  si è riunita la 

Giunta Comunale: 
 

 

Eseguito l’appello risultano PRESENTI/ASSENTI 

Flore Antonio Presente 

Milia Antioco Presente 

Ghiaccio Antonio Pietro Assente 

Chessa Mariangela Presente 

Cappai Stefano Assente 

Totale presenti 3 

Totale assenti 2 

 

 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.
ssa 

 

Caterina Puggioni  

 

 

 
Il Dott. Antonio Flore nella sua veste di Sindaco, constatato 

legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

La presente deliberazione è 

divenuta esecutiva: 

 
 dopo il decimo  giorno dalla 

sua pubblicazione 

 

⌧⌧⌧⌧ è stata dichiarata 

immediatamente esecutiva per 

ragioni d’urgenza. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.
ssa 

 Caterina Puggioni 
 

 

 

 



Comune di Scano di Montiferro 

Delibera Giunta Comunale N. 92 Del  13/12/2017 

Oggetto: Approvazione relazione sulla performance anno 2016 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 PREMESSO: 

- Che l’art. 10, comma 1, lett. b), del D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 (c.d. “decreto Brunetta”), al fine 

di ottimizzare la produttività del lavoro, l’efficienza e la trasparenza, prevede che ogni ente pubblico 

adotti annualmente una “Relazione sulla Performance” che evidenzi i risultati organizzativi e 

individuali raggiunti rispetto ai singoli obiettivi programmati; 

- Che ai sensi dell’art. 14, comma 3, lett. c) del citato decreto, la Relazione è validata dall’Organismo 

di Valutazione dell’Ente e che tale validazione, ai sensi del comma 6, dello stesso art. 14, è 

condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’Ente; 

 

 CONSIDERATO che con precedenti deliberazioni di Giunta Comunale: 

- N° 4 del 12/01/2011, è stata riorganizzata la struttura dell’Ente mediante l’approvazione del nuovo 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- N° 191 del 27/12/2011 è stato approvato il nuovo Sistema di Valutazione del personale dell’Ente 

adeguato alle disposizioni di cui al D. Lgs. n. 150/2009; 

- N° 27 del 19/04/2016 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2016 – 2018  e il Piano degli 

Obiettivi di Performance per l’anno 2016; 

 

 PRESO ATTO che l’Organo di Valutazione dell’Ente ha provveduto: 

- Alla validazione della Relazione sulla Performance, come risulta da apposito verbale N. 7 redatto in 

data 19/10/2017 ai sensi dell’art. 14, comma 3, lett. c), del D. Lgs. n. 150/2009, allegato alla 

presente; 

- Alla chiusura del processo valutativo sul risultato dell’anno 2016, conformemente alla metodologia 

approvata dall’Ente; 

 

 ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, i pareri favorevoli in 

ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e  alla regolarità contabile del presente provvedimento; 

 

 VISTI:  

- L'art. 48 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

- Il vigente Statuto comunale; 

- Il vigente Regolamento comunale sui controlli interni; 

Con votazione favorevole, espressa all'unanimità  per alzata di mano 



 

 

D E L I B E R A 

 

La premessa che precede si intende integralmente richiamata e conseguentemente 

 

1. DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo della 

presente deliberazione; 

 

2. DI APPROVARE la Relazione sulla Performance relativa all’anno 2016, così come validata dal Nucleo di 

Valutazione dell’Ente, che, benché non allegata al presente atto, ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 

3. DI DISPORRE la pubblicazione della Relazione sulla Performance relativa all’anno 2016 sul sito web 

istituzionale nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sotto-sezione di 1° livello “Performance”, 

sotto-sezione di 2° livello “Relazione sulla Performance”; 

 

4. DI AUTORIZZARE la liquidazione del risultato relativo all’anno 2016 secondo i criteri e le modalità 

previste nella metodologia propria dell’Ente. 

 

5. DI DICHIARARE il presente atto, con successiva votazione favorevole, unanimamente espressa per 

alzata di mano,  immediatamente esecutiva ai sensi dell'art.134, comma4, del D.lgs 267/00 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto  

 

IL PRESIDENTE 

F.TO DOTT. ANTONIO FLORE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO DOTT.
SSA 

CATERINA PUGGIONI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


